
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  118  del  21-12-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 54  del  21-12-2013 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per formazione personale dipendente. 

Partecipazione alla giornata di studio avente per oggetto: 

"Decreto Trasparenza, cosa cambia per le 

Amministrazioni e i loro siti web". - 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  ventuno del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO che l’art. 23 del C.C.N.L. del 01.04.1999, confermato dall’art. 25 del C.C.N.L. del 
22.01.2004, prevede che “l’accrescimento e l’aggiornamento professionale vanno assunti come 
metodo per assicurare il costante adeguamento delle competenze per favorire il consolidarsi di una 
nuova cultura gestionale improntata al risultato per sviluppare l’autonomia e la capacità innovativa 
e di iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi di 
carriera di tutto il personale”;  
RITENUTO, quindi, opportuno favorire la partecipazione del personale dipendente a corsi di 
aggiornamento, sia per la crescita professionale del dipendente che per migliorare la qualità del 
servizio offerto ai cittadini; 
CONSIDERATO che in particolare il servizio Amministrativo dell’Ente ha in carico le 
innovazioni legislative e gli adempimenti previsti dal D. Lgs. N. 33/2013 “Decreto Trasparenza” 
per cui si ritiene opportuna la partecipazione del personale interessato a corsi specialistici in 
materia; 
RILEVATO che il Comune di Monte S. Giovanni Campano ha organizzato per il giorno 14 
gennaio 2014 un corso di formazione inerente “Decreto Trasparenza: Cosa cambia per le 
amministrazioni (e i loro siti Web), in collaborazione con la Azienda Maggioli Formazione e 
Consulenza, avente un costo di € 60,00 per ogni partecipante; 
RITENUTO  consentire la partecipazione dei dipendenti: dipendenti Dott. Donato Prospero, 
Responsabile della trasparenza e la dott.ssa Anna Simone, Responsabile Tecnico per la trasparenza 
per il Comune di Pescosolido, in carico presso il Servizio Amministrativo dell’Ente,alla giornata di 
studio organizzata per il giorno 14.01.2014 dal Comune di Monte S. Giovanni Campano in 
collaborazione con l’Azienda Maggioli Formazione e Consulenza; ,  
VISTO il D. Lgs. N.165/2001;  
VISTO il D. Lgs. N. 33/2013; 
VISTO il TUOEL 18.08.2000 N. 267, e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa; 
 

 Autorizzare i dipendenti: Dott. Donato Prospero – Responsabile per la Trasparenza e la 
Dott.ssa Anna Simone – Responsabile Tecnico per la Trasparenza, a  partecipare alla 
giornata di studio avente per oggetto: “Decreto trasparenza: cosa cambia per le 
Amministrazioni (e i loro siti web)”, organizzata dal Comune di Monte San Giovanni 
Campano (FR) in collaborazione con l’Azienda Maggioli – Formazione e Consulenza, 
prevista per il giorno 14.01.2014; 
 

 Impegnare la somma di € 120,00 (centoventi/00) necessaria per la partecipazione alla 
giornata di studio “Decreto trasparenza: cosa cambia per le Amministrazioni (e i loro siti 
web)”, organizzata dal Comune di Monte San Giovanni Campano (FR) in collaborazione 
con l’Azienda Maggioli – Formazione e Consulenza, prevista per il giorno 14.01.2014; 
 
 

 Liquidare la suddetta somma di € 120,00 provvedendo all’accredito su C. C. intestato a: 
Comune di Monte San Giovanni Campano – Codice IBAN IT 68 G 05297 74630 
000010258143; 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 Imputare l’importo complessivo di € 120,00 sul Servizio Codice 1.01.02.01 del Bilancio 
2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  21-12-2013 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  118  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 21-12-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   03.01.2014         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

 


